EXPEDIENTE 

- Votação da Ata de número 039/2025, da 38.ª Sessão Ordinária, do dia 26/11/2025 

PROJETOS DE LEIS DO EXECUTIVO  

- Leitura do Projeto de Lei do Executivo n.º 028/2025 - “Abertura de Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 177.331,18 (cento e setenta e sete mil, trezentos e trinta e um 

reais e dezoito centavos) ao orçamento de 2025”. 

- Leitura do Projeto de Lei do Executivo n.º 029/2025 - “Disciplina a opção se que 

trata o § 16, do Art. 40, da Constituição Federal, para os servidores que ingressaram no 

serviço público anteriormente à data de vigência do Regime de Previdência